

Łanda rzuca wyzwanie kolejkom

Wielomiesięczne oczekiwanie na wizytę u lekarza, roczne kolejki na podstawowe zabiegi, brak leków, a nawet miejsc w szpitalu to rzeczy, które prześwietlić i wziąć na muszkę ma powołany przez fundację Watch Health Care Korektor Systemu Zdrowia. – *Będziemy pokazywać to, co najbardziej boli pacjentów, będziemy alarmować o masowej skali problemu z dostępem do świadczeń oraz szukać możliwych rozwiązań* – mówi Krzysztof Łanda (na zdjęciu), założyciel fundacji oraz jeden z ekspertów Komisji Europejskiej ds. ekonomiki zdrowia. I apeluje do lekarzy oraz pacjentów o zgłaszanie przypadków utrudnień w dostępie do leków i świadczeń medycznych za pośrednictwem strony internetowej www.korektorzdrowia.pl. Fundacja zamierza zanalizować zgłaszane przypadki, interweniować, a wnioski publikować w formie raportów.



foto: Borisz Sieklicki/Fabozepa



foto: Medicover

Kennedy wprowadza współpłacenie

Medicover rozpoczął sprzedaż nowego Indywidualnego Ubezpieczenia Medycznego. Ma obowiązywać w trzech zakresach: opieki ogólnej, specjalistycznej i szpitalnej. Nowością jest to, że nowe ubezpieczenie wprowadza rozważaną przez minister Kopacz możliwość współpłacenia za wizyty i pobyty w szpitalu przez pacjenta. Pacjent, który zdecyduje się na opcję współpłacenia, zapłaci za podstawowe ubezpieczenie znacznie mniej. – *System współpłacenia, będący zupełną nowością na polskim rynku ubezpieczeń medycznych, wprowadziliśmy właśnie po to, aby znacząco obniżyć wysokość podstawowej składki ubezpieczeniowej, umożliwiając tym samym większej liczbie klientów dostęp do świadczeń* – mówi Stephen Kennedy (na zdjęciu), dyrektor oddziału Medicover Forsakrings w Polsce.

foto: Adamed



Adamkiewicz powiększa imperium

Miesiąc temu informowaliśmy o tym, że Adamed Macieja Adamkiewicza (na zdjęciu) kupił pabianicką Polfę. W marcu firma powiększyła stan posiadania o firmę Agropharm. Po jej przejęciu grupa Adamed zatrudniać będzie blisko 1,7 tys. osób. Agropharm specjalizuje się w produkcji preparatów leczniczych pochodzenia roślinnego. – *Przejęcie firmy Agropharm SA pozwoli rozbudować nasz portfel o nowy obszar leków wydawanych bez recepty oraz suplementów diety* – pisze Adamed w komunikacie. W 2009 r. firma sprzedała leki za 230 mln zł. Maciej Adamkiewicz, z wykształcenia lekarz, ma specjalizację z chirurgii. Firmę Adamed budował od podstaw, na początku wraz z ojcem, od 2000 r. samodzielnie.

Kopacz broni zdrowego rozsądku

– *Nie chcę się czuć jak obywatel drugiej kategorii, tylko dlatego że od czasu do czasu palę* – mówiła Ewa Kopacz (na zdjęciu), tłumacząc, dlaczego głosowała za złagodzoną wersją ustawy antynikotynowej. Restrykcyjna wersja ustawy przewidywała, że do grona obywateli drugiej kategorii zdegradowane zostałyby miliony palących Polaków. Zakazywała palenia nawet w kawiarniach oraz restauracjach, i doprowadziła do sytuacji, w której picie i nadużywanie alkoholu w tych miejscach byłoby legalne, a zaciągnięcie się papierosem zakazane i karane. Kopacz, jak i sejmowa większość, była przeciw.



foto: Dzik

Opozycyjni posłowie PiS zaatakowali szefową resortu zdrowia i zapowiedzieli, że prześlą jej materiały udowadniające szkodliwość palenia. – *Jeżeli PiS będzie mi mówić o szkodliwości palenia, dam im ulotkę, jak bardzo szkodzi alkohol. Charakteropatologia alkoholowa jest dużo gorsza niż palenie* – odcięła się Kopacz. Nie powiedziała jednak, czy chodzi jej o zachowanie konkretnego posła PiS.

Jorg – dyrektor z NIK

Łowcy głów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego poszukując kandydata na dyrektora Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego nr 5, wpadli na spektakularny pomysł – złożyli propozycję objęcia tej posady Dariuszowi Jorgowi (na zdjęciu). Wcześniej Jorg był inspektorem NIK, który nadzorował kontrolę Kliniki. Wykrył wtedy wiele rażących nadużyć. – *Słowo już dokładnie poznał szpital wie, jakich nadużyć w nim dokonano, szybko poradzi sobie z patologią w jego zarządzaniu* – przyznawali nieoficjalnie urzędnicy SUM.

Jorg z wykształcenia jest pedagogiem, ukończył także podyplomowe studia menedżerskie. Prócz pracy w NIK zajmował się działalnością we władzach samorządowych. Był m.in. wiceprezydentem Kędzierzyna-Koźła.



foto: archiwum

Skarżyński zbuduje światowe centrum

Światowe Centrum Leczenia Częściowej Głuchoty pod kierownictwem prof. Henryka Skarżyńskiego (na zdjęciu) powstanie do 2011 r. w Kajetanach pod Warszawą. – *Koszt jest jeszcze szacowany, uruchamiamy procedury przetargowe. Będzie to wielomilionowa inwestycja, 2/3 środków pochodzić będzie z Unii Europejskiej* – mówi prof. Henryk Skarżyński, dyrektor Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu (IFiPS).

Inwestycja to wyraz uznania dla dotychczasowych dokonań zespołu prof. Skarżyńskiego. Dziś jego Instytut jest światowym liderem w leczeniu częściowej głuchoty, tu wykonuje się największą na świecie liczbę operacji poprawiających słuch. – *To najlepsza na świecie jednostka, w której leczy się niedosłuch i całkowitą utratę słuchu* – rekomendował projekt prof. Blade S. Wilson z Duke Hearing Center w Durham (Północna Karolina, USA), pionier wszczepiania implantów ślimakowych do ucha.



foto: Radek/Pasterski/Fotozepa

Jubileusz rady arcybiskupa Zimowskiego

– *Mamy w świecie 117 tysięcy katolickich szpitali, domów opieki, sierocinców. Tak jest w Europie, ale przede wszystkim w Trzecim Świecie* – przypominał w Rzymie abp Zygmunt Zimowski, kierujący Papieską Radą ds. Duszpasterstwa Chorych i Służby Zdrowia. Rada obchodziła w lutym 25-lecie istnienia. Z tej okazji w Watykanie odbyło się dwudniowe sympozjum *Kościół w służbie miłości wobec cierpiących*. Podczas obrad poruszano nie tylko sprawy duchowe, uczestnicy zastanawiali się także nad biznesowym aspektem działalności Kościoła katolickiego w ochronie zdrowia, współpracą z rządami i firmami farmaceutycznymi.



foto: Waldemar Kompała/Agencja Gazeta

Tadrzak ma patent na nadwykonania

Narodowy Fundusz Zdrowia nie chce zapłacić za nadwykonania? To problem, ale nie sytuacja bez wyjścia. Patent na windykanie z funduszu należnych za nadwykonania kwot ma Krzysztof Tadrzak (na zdjęciu), dyrektor Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego w Bydgoszczy. Już trzy razy pozywał NFZ do sądu, ale nie brnął w spór sądowy za daleko, nie walczył do upadłego. – *Ostatecznie zawieraliśmy ugody z dyrektorem NFZ i myślę, że wszyscy byli zadowoleni* – wyjaśnia Tadrzak. Zapowiada kolejny proces, tym razem w grę wchodzi 5 mln zł. Pytany przez dziennikarzy, dlaczego tak często spotyka się przed sądem z urzędnikami funduszu, dyrektor tłumaczył, że zmusza go do tego obowiązujące w Polsce prawo. – *Jestem zmuszony przez ustawę o finansach publicznych do tego, aby dochodzić roszczeń za usługi, które zostały wykonane, a nieopłacone* – mówi.

foto: Agencja Gazeta

Zajączkowska otwiera oddział udarowy



foto: NZOZ Vito-Med

Gliwicki NZOZ Vito-Med otworzył specjalistyczny oddział udarowy. – *To część strategii rozwoju firmy. Od dawna wiadomo, że specjalistyczne oddziały przynoszą lepsze efekty w krótszym czasie. Lekarze mogą skupić się na poszczególnych pacjentach i wykorzystywać w terapii specjalistyczne metody leczenia* – mówi o powodach otwarcia placówki Barbara Zajączkowska, prezes NZOZ Vito-Med Sp. z o.o. (na zdjęciu).

Nowy oddział wspierać będą także nowoczesne pracownie diagnostyki obrazowej. Na początku marca Vito-Med otworzył mobilną pracownię diagnostyki rezonansu magnetycznego dostarczoną przez Alliance Medical Sp. z o.o.

Zapraszamy na

www.studencimedycyny.pl

Największy portal dla studentów medycyny w Polsce